
Ulkoministeriön tulkinta neuvoston asetuksen (EU) N:o 833/2014 3i artiklasta: Venäjän
rekisterikilvissä olevien henkilöautojen tuonti EU-alueelle

Komissio julkaisi 8.9.2023 uuden tulkintaohjeen CN koodin 8703 tarkoittamien autojen tuonnista
unionin alueelle. Tulkintaohjeen mukaan Venäjälle rekisteröidyn ja Venäjän rekisterikilvissä olevan
auton tuonti myös väliaikaisesti unionin alueelle on neuvoston asetuksen (EU) N:o 833/2014
(jäljempänä sektoripakoteasetus) mukaan kielletty. Komissio päivitti 12.9.2023 linjaustaan ja korosti,
että koska autoihin kohdistuu merkittävä riski pakotteiden kiertämiselle, jäsenmaiden toimivaltaisten
viranomaisten on kiinnitettävä erityistä huomioita niiden tuontiin.

Sektoripakoteasetuksen 3i artiklan 1 kohdassa kielletään sellaisten liitteessä XXI lueteltujen
tavaroiden, jotka tuottavat Venäjälle merkittäviä tuloja ja siten mahdollistavat sen Ukrainan tilannetta
epävakauttavat toimet, suora tai välillinen osto, tuonti tai siirto unioniin, jos ne ovat peräisin Venäjältä
tai jos niitä viedään Venäjältä. Asetuksen liitteessä XXI mainitaan muun muassa autot ja
moottoriajoneuvot (CN koodi 8703).

Tällä hetkellä EU:n jäsenmaista Liettua, Latvia ja Viro ovat toimeenpanneet komission uuden
tulkintalinjauksen autojen tuontia koskien. Ulkoministeriö pitää tärkeänä EU:n ja tässä tapauksessa
erityisesti Venäjän EU-rajavaltioiden yhtenäistä tulkintaa pakoteasetuksista.

Edellä mainituin perustein ulkoministeriö katsoo, että neuvoston asetuksen (EU) N:o 833/2014 3i
artiklassa säädetty kielto koskee komission tulkintaohjeen mukaisesti lähtökohtaisesti kaikkia
yksityisessä ja kaupallisessa käytössä olevia Venäjän rekisterikilvissä olevia autoja ja
moottoriajoneuvoja (CN koodi 8703, jäljempänä ajoneuvot). Näin ollen Venäjän rekisterikilvissä
olevia ajoneuvoja ei voi tuoda unionin alueelle 16.9.2023 alkaen. Kielto ei kuitenkaan koske
diplomaatti- tai konsuliedustustojen taikka kansainvälisen oikeuden nojalla vapauksia nauttivien
kansainvälisten järjestöjen tai niiden henkilökunnan ajoneuvoja. Kielto ei myöskään koske Venäjällä
pysyvästi asuvien Euroopan unionin jäsenvaltioiden kansalaisten ja heidän perheenjäsentensä
henkilökohtaisessa käytössä olevia ajoneuvoja. Kieltoa ei sovelleta humanitaarisista syistä
tapahtuvan maahantulon yhteydessä.

Tulkintalinjaus tulee voimaan 16.9.2023 klo 00.00. Unionin alueelle ennen 16.9.2023 tuotuihin
Venäjän rekisterikilvissä oleviin ajoneuvoihin ei kohdisteta pakkotoimia sektoripakoteasetuksen 3i
artiklan toimeenpanemiseksi, ellei kyse ole pakotteiden kiertämisestä. Suomessa jo olevien
Venäjällä rekisteröityjen ajoneuvojen tulee poistua maasta kuuden kuukauden kuluessa 16.3.2024
mennessä, mikäli yllämainitut poikkeusperusteet eivät sovellu kyseiseen tilanteeseen.

Ulkoministeriö on sektoripakoteasetuksen liitteen I mukainen jäsenvaltion toimivaltainen
viranomainen Suomessa. Ulkoministeriön tulkinta on valmisteltu yhteistyössä Tullin kanssa. Asiaa
käsiteltiin EU-ministerivaliokunnassa 15.9.2023. Tulkintalinjaa päivitetään tarvittaessa.


